INDICAÇÃO Nº 193, DE 06 DE ABRIL DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

RAFAEL TALARICO, Vereador à Câmara Municipal de

Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas,
vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, que a estrada rural popularmente
conhecida como “Estrada do Boiadeiro” receba o nome do saudoso cidadão Luiz
Gonzaga Garcia Junqueira.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido local tem
as devidas características de estrada rural, e ainda não possui sua devida
denominação, comprometendo a devida localização de próprios públicos por
prestadores de serviços essenciais.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 06 de abril de 2017.

________________________________________
RAFAEL TALARICO

Vereador